
152188 - İddet Döneminde Olan Bir Kadın, Evin Bitişiğindeki Kardeşinin Evine

Çıkması

Soru

Eşim vefat ettikten sonra ailemin evinde iddete girdim. Ancak annem misafirlerin çokluğundan

rahatsız oluyor, kardeşlerim yakınlarda oturuyorlar. Misafirlerimi kardeşimin evinde

ağırlayabilir miyim?

Detaylı cevap

İddete giren bir kadın ihtiyaçlarını gidermek için gündüzleri evinden çıkabilir. Geceleri ise

ancak zaruri bir ihtiyaç olduğunda çıkabilir.

İbn Kudame Rahimehullah şöyle dedi: İddete giren bir kadın, ihtiyacını gidermek için

gündüzleri evinden çıkabilir. Bu kadın ister boşanmış olsun ister kocası vefat etsin hüküm

aynıdır. Cabir Radiyallahu anhu’dan şöyle rivayet edilir: Teyzem üç kere olmak üzere boşandı,

iddet döneminde çıkar ve hurma meyvesini toplardı. Bunu gören bir adam onun dışarı

çıkmamasını söyledi. Teyzem bu durumu Rasulullah Sallallahu Aleyhi Vesellem’e açıkladığında

şöyle dedi: “Çık ve hurmanı topla, umulur ki çalışmanın sonunda fakirlere sadaka verir veya bir

iyilik yaparsın.” (Nesai, Ebu Davud) El Muğni: 8/130

Mucahid şöyle rivayet etti: Uhud savaşında eşleri şehit olan kadınlar Rasulullah Sallallahu

Aleyhi Vesellem’e gelerek şöyle dediler: Geceleri yalnızlıktan canımız sıkılıyor. Toplanıp

birimizin yanında geceler gündüzleri ise herkes evine gidebilir mi?

Rasulullah Sallallahu Aleyhi Vesellem: Birbirinizle vakit geçirin fakat uyku zamanı olduğunda

herkes evinde yatsın”

Böylece iddetli kadın, başkasının evinde gecelemez ve geceleri zaruret dışında dışarıya çıkmaz.

Zira gece fesad ve yanlış anlaşılmaya yatkındır. Gündüzleri ise yaşam ve ihtiyaç gidermek

açısından uygun zamandır.
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Daimi Fetva Kurulu 20/440 şöyle geçmektedir:

Asıl olan kadın, vefat eden kocasının evinde iddete girmesidir. İhtiyaç ve zaruret olmadığı

müddetçe dışarıya çıkmaz. Hastaneye gitmek, çarşıdan ekmek veya yiyecek satın almak vb. gibi

ihtiyaçları gideren başka bir kimse olmadığı takdirde kendisi bu ihtiyaçlar için çıkabilir.

Bu bağlamda annene rahatsızlık vermemek için misafirlerini ağırlamak için kardeşinin evine

çıkabilirsiniz. Bu konuda daha detaylı bilgi için (10670 )  nolu soruların cevaplarına bakınız.

En iyisini Allah bilir.
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